
                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской области 

«Детский сад комбинированного вида №28» 
346537 г. Шахты, Ростовской обл.,  ул. Ландау, 5                   т. 26-00-31                                    e-mail dou28@shakhty-edu.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

От «13» сентября 2023г.                                                                  №   89 - ОД 

 
 

О проведении месячника чистоты в МБДОУ №28  

 

В связи с письмом МКУ «Департамента ГХ» г.Шахты №61.19/3805 от 07.09.2023, в  

соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 04.03.2015 №93 

«О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения», 

«Комплексного плана по благоустройству и санитарной очистке города на 2023», 

утвержденного постановлением Администрации г.Шахты от 21.02.2023 №527 с 11 

сентября 2023 года по 14 октября 2023 года на территории города Шахты будет 

проходить осенний месячник чистоты,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Проводить в период с 15 сентября 2023 года по 13 октября 2023 года, еженедельно, 

субботники по санитарной очистке и благоустройству территории ДОУ (15.09.2023; 

22.09.2023;29.09.2023;06.10.2023;13.10.2023). 

2. Сердобинцевой Е.В., заместителю заведующего по ХР, организовать работу по 

уборке территории от мусора, листвы, и благоустройству территории ДОУ и 

прилегающей территории. 

3. Галенко Т.А., воспитателю, ответственному по охране труда: 

- провести с сотрудниками инструктаж по технике безопасности о 

правилах поведения во время уборки и работе с инвентарем под подпись; 

4. Ершовой О.А., заместителю заведующего по ВМР: 

- разместить на сайте МБДОУ № 28 план проведения мероприятий по 

санитарной очистке и благоустройству территории ДОУ,  

5. Котовой О.А., заместителю заведующего по ВМР освещать ход субботника  в 

социальных сетях Telegram, ВКонтакте. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ №28 г.Шахты                                          Будко Е. В. 

 
 



№ п/п Мероприятие Сроки Ответственные 
1. 

Координация работы по проведению 
мероприятий: 
1. Определение сроков проведения 
мероприятий. 
2. Определение объема работ. 
3. Ревизия по наличию 
необходимого инвентаря и 
расходных материалов. 
4. Ознакомление работников с 
приказом и планом мероприятий по 
санитарной очистке и 
благоустройству территории ДОУ. 
5. Размещение информации по 
санитарной очистке и 
благоустройству территории 
МБДОУ №28 на сайте учреждения. 

с 15.09.2023 по 13.10.2023 Сердобинцева Е.В.,  
Ершова О.А.,  
Котова О.А. 

2. 

Рыхление земли в клумбах Еженедельно, 15.09.2023; 
22.09.2023;29.09.2023;06.
10.2023;13.10.2023. 

Зам. зав. по ХР, работники 
учреждения 

3. Уборка мусора на территории ДОУ Еженедельно, 15.09.2023; 
22.09.2023;29.09.2023;06.
10.2023;13.10.2023. 

Зам. зав. по ХР, работники 
учреждения 

4. Уборка мусора за территорией ДОУ 

Еженедельно, 15.09.2023; 
22.09.2023;29.09.2023;06.
10.2023;13.10.2023. 

Зам. зав. по ХР, работники 
учреждения 

5. Уборка сухой травы, веток, мусора; 

обрезка кустарников. 
Еженедельно 15.09.2023; 
22.09.2023;29.09.2023;06.
10.2023;13.10.2023. 

Зам. зав. по ХР, работники 
учреждения 

6. Покраска ограждения вокруг детского 

сада 1,2 корпус 

Ежедневно с 15.09.2023 
по 13.10.2023 

Зам. зав. по ХР, работники 
учреждения 

 

Приложение №1  

К приказу от «13» сентября  2023 г. №89-ОД 

План проведения 

месячника по санитарной очистке и благоустройству территории МБДОУ №28 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-13T17:49:50+0500




